
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

     

          Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο 

Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 24η Φεβρουαρίου 2026, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 6504/20.02.2026 πρόσκληση της 

Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 

και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 20.02.2026 με ηλεκτρονικό μήνυμα, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα 

άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                       «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ            «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ             «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ        Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

Ο Δ.Σ. κος Μπρεάνος Β. αποχώρησε πριν από τη συζήτηση του 13ου θέματος της ημερησίας 

διατάξεως  

ΑΠΟΦΑΣΗ - 061-  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης περί 

ορισμού δικαστικού επιμελητή για το έτος 2026 για τις επιδόσεις των δικογράφων και εγγράφων του 

Δήμου Ιλίου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 6387/20.02.2026 έγγραφο του Γραφείου 

Νομικής Υποστήριξης του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Για την ορθή λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου κρίνεται απαραίτητη η επίδοση 

δικογράφων και δικαστικών εγγράφων με δικαστικό επιμελητή. 

Οι όροι της ανάθεσης και οι αμοιβές των Δικαστικών Επιμελητών καθορίζονται από το Ν. 

2318/95 “Κώδικας Δικαστικών Επιμελητών” και την ΚΥΑ αρ. 21798 Καθορισμός αμοιβών των 

Δικαστικών Επιμελητών” 

5η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  24.02.2026 

(Αριθμ. Πρωτ.: 6778/25.02.2026) 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΛΓΩΕΒ-Ν2Ι



 

Η αρμοδιότητα της Δημοτικής Επιτροπής προβλέπεται από το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (Α' 163/06.10.2023) 

Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία 

γίνεται αναφορά ή παραπομπή στην Οικονομική Επιτροπή, την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και την 

Εκτελεστική Επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η 

Δημοτική Επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ιδ' του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 6 παρ. 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ Α' 85/11.4.2012): Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ A’ 

134/09.08.2019) και ήδη με το άρθρο 40 του Ν. 4735/2 

• Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/5,8,2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 

• Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) “Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις”. 

• Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” 

• Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις”. 

• Το Ν.4013/2011 “ Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων” (ΦΕΚ 

204/Α΄/15-9-11), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν.4038/2012 

• (Α΄14) & το άρθρο 238 του Ν. 4072/2012 (Α΄86). 

• Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ Α΄85/11-4-2012) “Ρυθμίσεις για την Τοπική 

Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50Κ και ειδικότερα το άρθρο 176 που αναφέρεται στις αρμοδιότητες της Οικονομικής 

Επιτροπής”. 

• Το Ν. 2318/95 (ΦΕΚ Α΄1236/16-6-95) “ Κώδικας Δικαστικών Επιμελητών”. 

• Την αρ. 21798 ΚΥΑ (ΦΕΚ 709 Α΄/16-3-16) “Καθορισμός αμοιβών των Δικαστικών 

Επιμελητών”. 

Επειδή η σύμβαση με τον δικαστικό επιμελητή έχει λήξη και είναι αναγκαία η ανάθεση των 

επιδόσεων των δικογράφων και εγγράφων του Δήμου Ιλίου σε δικαστικό επιμελητή με νέα 

σύμβαση. 

Επειδή προσήκει να αποφασίσει η Δημοτική Επιτροπή για την ανάθεση των επιδόσεων των 

δικογράφων και των εγγράφων των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου στην Αστική Εταιρεία 

Δικαστικών Επιμελητών «ΜΟΣΧΟΣ – ΡΟΥΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ», με Α.Φ.Μ . 99643940 

ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ με τον οποίο συνεργάζεται ο Δήμος Ιλίου από την οποία παρέχονται οι 

υπηρεσίες χωρίς κανένα πρόβλημα. Δεδομένου ότι οι αμοιβές των δικαστικών επιμελητών 

προκύπτουν από τον Πίνακα Αμοιβών των δικαστικών επιμελητών όπως ισχύουν και δεν τίθεται 

θέμα οικονομικότερης προσφοράς αλλά αναλόγως του όγκου της εργασίας και του 

επείγοντος των δικογράφων θα γίνεται η ανάθεση των δικογράφων κατά περίπτωση κατόπιν 

έγγραφης παραγγελίας του αρμόδιου οργάνου του Δήμου. 

Με βάση τα παραπάνω 

Λόγω της αρμοδιότητάς της η Δημοτική Επιτροπή προσήκει να αποφασίσει: 

ΑΔΑ: Ρ9ΛΓΩΕΒ-Ν2Ι



 

Την ανάθεση των επιδόσεων των δικογράφων και των εγγράφων των υπηρεσιών του Δήμου 

Ιλίου στην Αστική Εταιρεία Δικαστικών Επιμελητών «ΜΟΣΧΟΣ – ΡΟΥΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ», με 

Α.Φ.Μ 99643940 ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, δεδομένου ότι οι αμοιβές των δικαστικών επιμελητών 

προκύπτουν από τον Πίνακα Αμοιβών των δικαστικών επιμελητών όπως ισχύουν και δεν τίθεται 

θέμα οικονομικότερης προσφοράς αλλά αναλόγως του όγκου της εργασίας και του επείγοντος 

των δικογράφων θα γίνεται η ανάθεση των δικογράφων κατά περίπτωση κατόπιν έγγραφης 

παραγγελίας του αρμόδιου οργάνου του Δήμου. 

Στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2026, υφίσταται κωδικός ΑΛ. 000.2420926.001 με 

τίτλο «Αμοιβές Δικαστικών Επιμελητών». 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, 

     Αποφασίζει Ομόφωνα 

  Εγκρίνει την ανάθεση των επιδόσεων των δικογράφων και των εγγράφων των υπηρεσιών 

του Δήμου Ιλίου στην Αστική Εταιρεία Δικαστικών Επιμελητών «ΜΟΣΧΟΣ – ΡΟΥΤΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ», με Α.Φ.Μ  99643940 ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ,  δεδομένου ότι οι αμοιβές των δικαστικών 

επιμελητών προκύπτουν από τον Πίνακα Αμοιβών των δικαστικών επιμελητών όπως ισχύουν και δεν 

τίθεται θέμα οικονομικότερης προσφοράς αλλά αναλόγως του όγκου της εργασίας και του επείγοντος 

των δικογράφων θα γίνεται η ανάθεση των δικογράφων κατά περίπτωση κατόπιν έγγραφης 

παραγγελίας του αρμόδιου οργάνου του Δήμου. 

Στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2026, υφίσταται κωδικός ΑΛΕ 

000.2420926.001 με τίτλο «Αμοιβές Δικαστικών Επιμελητών 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

     Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ.,  

         Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ. 

                  

ΑΔΑ: Ρ9ΛΓΩΕΒ-Ν2Ι


		2026-02-25T12:24:52+0200
	Athens




